
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA

OGGETTO:  RENDICONTO GIUDIZIALE SPESE ECONOMALI - ANNI 2017/2018 - APPROVAZIONE

La S.C. Gestione Economico Finanziaria propone quanto di seguito riportato:       

  
Premesso   che con Delibera D.G. n. 134 del 19/03/2013 sono state, attribuite, tra le altre, alla S.C. 

Gestione Economico Finanziaria le funzioni di cassa economale, le cui procedure di gestione sono 

state ulteriormente specificate con successive disposizioni di servizio, Prot. 13097 del 02/08/2016 

e  18140  del  27/11/2017,  anche  alla  luce  della  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  218  del 

12.04.2013   con  cui   è  stato  designato  il  Rag.  Luigi  Gessa  Laconi,  in  servizio  presso  la  S.C. 

Economico Finanziaria, quale Economo dell’Azienda Santobono Pausilipon;

Richiamati 

- il Regolamento di contabilità aziendale, approvato con delibera del Direttore Generale n.  301  

del 01 Luglio 2016 che, al titolo V, dagli art. 48 all’art. 56, disciplina il servizio di economato;

- l’art. 93 del D.Lgs. 267/2000 che secondo cui  “il  T esoriere ed ogni altro agente contabile che 

abbia maneggio di pubblico denaro o sia  incaricato  d ella gestione dei beni degli enti  locali, 

nonché coloro che s’ingerisc o no negli incarichi attribuiti a detti agenti devono rendere il conto 

della loro gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei  C onti secondo le norme 

e le procedure delle leggi vigenti”;

- l’art. 18 del   D. Lgs. n. 174 del 26/8/2016  che  ha  conferma to  che la Corte dei Conti giudica 

sui conti degli agenti  contabili dello Stato e delle altre pubbliche amministrazioni, nonché 

degli Enti del SSR,  in quanto ente regionale,  secondo quanto previsto dai termini di legge 

vigenti;

Preso Atto   che  con  nota  Prot.  n.   4246   del   23.02.2022    l’Economo Aziendale   ha  trasmesso ,   al 

Direttore della S.C. Gestione Economico Finanziaria ,   i  prospett i  riepilogativ i  dei movimenti di cassa 

economale   relativi  alle  annualità   2017   e   2018 ,  debitamente  firmati  e  sottoscritti,  allegati  e  parte 

sostanziale del presente provvedimento,   che per mera dimenticanza non sono stati  inseriti  nella 

rendicontazione del quarto trimestre come di consueto;



Pag.2di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Accertata  la regolarità contabile de i   rendicont i   dell’ anno   2017 ed anno 2018  e la  riconciliazione  de i  

sald i    trimestrali   di  conto  corrente   e  del   contante   in  cassa,   rispetto   alla  contabilità   aziendale ,    

formalizzata  con delibere nn. 216 del 17/05/2017, 345 del 27/07/2017, 438 del 24/10/2017, 50 del 

24/01/2018  per  l’annualità  2017  e  nn .   247  del  11/05/2018  –  426  del  23/08/2018  –  538  del 

12/11/2018 – 62 del 07/02/2019 per l’annualità 2018;

Considerato  inoltre  che  i  bilanci  di  esercizio  per  gli  anni  2017  e  2018  sono  stati  regolarmente 

adottati ed approvati dalla regione Campania e riportanti correttamente i saldi contabili

Il Dirigente U.O.C. GEF Il Direttore della U.O.GEF

Dott.ssa Antonella Strino   Dott. Salvatore Guetta

f.to digitalmente f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dr. Vincenzo Giordano

(firmato digitalmente)

Per tutto quanto in premessa espresso che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A



Pag.3di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- Prendere atto  e parificare alle  scritture  contabili  i  rendiconti  riepilogativi  dei movimenti  di  cassa 

economale,  relativi  alle  annualità  2017  e  2018,  debitamente  firmati  e  sottoscritti  dall’   Economo 

aziendale, dandone formale discarico;

- Trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale, al Direttore della S.C. Affari Generali, 

al Direttore della S.C. Gestione Economico Finanziaria, ed all’ Economo aziendale.

- Depositare  i  dati  dei  conti  giudiziali,  ai  sensi  dell’art.  139  commi  1  e  2  C.G.C.,  in  modalità 

informatica sul sistema informativo “SIRECO” reso disponibile dalla Corte dei Conti.

IL  DIRETTORE GENERALE

  Dott. Rodolfo Conenna

       f.to digitalmente


	NumeroDataRep: n. 183 del 23 marzo 2022
		2022-03-16T08:29:14+0100
	Antonella Strino


		2022-03-16T10:00:05+0100
	Salvatore Guetta


		2022-03-16T11:40:45+0100
	Daniela Mignone


		2022-03-16T16:01:27+0100
	Vincenzo Giordano


		2022-03-22T10:03:41+0100
	Rodolfo Conenna


		2022-03-23T12:07:49+0100
	Giuseppe Rocco




